
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE N. DPD/369   DEL 22/10/2018 

 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

 

SERVIZIO 

 

UFFICI:              MONITORAGGIO  PSR 

      

 

OGGETTO: Liquidazione fattura n.20-01/2018 del 18/09/2018. 

PSR Abruzzo 2014/2020 –. I.S.R.I. Soc. Coop. A.R.L. affidamento per  il Servizio  di Valutazione 

del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Abruzzo PSR 2014-2020– Piano Attuativo 

Annuale di Valutazione- Disegno di Valutazione V.1.1 (art.12 del capitolato d’oneri)- CUP 

C29G17000090009 – CIG 709917BD4. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 

europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 

europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca;  

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013, 

sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 

(FEASR) e che abroga il Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 

 

PRESO ATTO che con Decisione di Esecuzione della Commissione del 13/11/2015 C(2015) 7994, 

è stato approvato il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Abruzzo ai fini della concessione 

di un sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale, e che con Decisione n. 

C(2018)1294 del 26/02/2018 è stata approvata la quarta modifica al programma; 

 

PRESO ATTO: 

- che con Determinazione DPC018/17 del 16/02/2018 “Appalto per l’affidamento del servizio 

di Valutazione Indipendente  dell’Autorità di gestione del PSR 2014/2020 – Determinazione 

di aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 c. 5 e ss del D.Lgs. 50/2016 e sm e i.” è stato 

aggiudicato l’affidamento del servizio di “Valutazione Indipendente di Gestione del 

Programma di Sviluppo Rurale Abruzzo 2014/2020” alla Ditta I.S.R.I. Soc. Coop. A.r.l.; 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/5 - 29/10/2018 10:30:11 - Nr. determina DPD/369 - Data determina 22/10/2018



 

- che in data 17 aprile 2018 è stato firmato digitalmente il Contratto di appalto con  la Società                          

“I.S.R.I. soc.coop. a.r.l.”, con sede in Roma Via Monte delle Gioie n.1 , CAP 00199, C.F e 

P.I. 00938821006; 

- che in data 27/04/2018  la società I.S.R.I. con nota prot. N 3966/SD/ec Ns. rif. 1246, in 

considerazione della data di stipula del contratto,  ha richiesto che fosse prorogata la data di 

consegna del  Rapporto Annuale di valutazione  per l’anno 2018, fissato al 30 aprile di 

ciascun anno all’art. 6 del Capitolato tecnico;  

- che in data 11 maggio 2018 con nota  prot. RA 135434  è stata accolta la richiesta di proroga 

del termine di consegna del primo Rapporto  Annuale di Valutazione  al 31 maggio 2018; 

- che in data 31 maggio 2018 è stato trasmesso il Rapporto di valutazione Annuale -  anno 

2018 v. 1.0. , nostro prot. n. RA 157188 del 01/06/2018;  

- del rapporto relativo al “Disegno di Valutazione”  del PSR Abruzzo  2014/2020  pervenuto 

in data 01 giugno 2018 ns prot n.  RA 157218; 

- dell’approvazione con  nota ns prot. n. RA 0222151/18 del 03 agosto 2018,del piano 

attuativo annuale di valutazione  – Disegno di Valutazione V 1.1. , a seguito delle modifiche 

richieste ,  da parte dell’Autorità  di gestione del Programma di Sviluppo Rurale Abruzzo 

2014-2020 presentata in data  26/07/2018  ns prot. n. RA 02122854/18;  

 

CONSIDERATO che con  Determinazione  Direttoriale DPD/342 del 23/04/2018, si è provveduto 

ad accertare ed impegnare per l’anno 2018, l’importo di € 110.322,80, in favore della Società 

“I.S.R.I. soc.coop. a.r.l.”, con sede in Roma Via Monte delle Gioie n.1 , CAP 00199, C.F e P.I. 

00938821006 sul capitolo di spesa del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario 

n.101481/5 cod bilancio 16.01.1.03; 

 

VISTA la fattura elettronica della Società “I.S.R.I. soc.coop. a.r.l.”  Servizio di Valutazione del 

Programma di Sviluppo Rurale della Regione Abruzzo PSR 2014-2020,   relativa al  10% 

dell’importo contrattuale  (art. 12 del capitolato d’oneri),  a seguito dell’approvazione  da parte 

dell’autorità di Gestione del primo Disegno di Valutazione, di cui al punto 6 “Tempi e prodotti “ del 

capitolato d’oneri, presentata in data 18/09/2018 e accettata in data 26/09/2018 al numero 

progressivo12804,  di Euro 51.484,00 ( di cui euro 42.200,00 imponibile e euro 9.284,00 per IVA); 

 

RISCONTRATA  la regolarità delle prestazioni eseguite; 

 

RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione della fattura elettronica della Società “I.S.R.I. 

soc.coop. a.r.l.” n.20-01/2018 del 18/09/2018 soggetta a scissione dei pagamenti sul capitolo di 

spesa 101481/5 cod. bilancio 16.01.1.03: 

- imponibile 42.200,00 (quarantaduemiladuecento,00) alla Società “I.S.R.I. soc.coop. a.r.l.”   

- IVA 9.284,00 (novemiladuecentoottaquattro,00) in favore all’erario a mezzo F24EP; 

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva INAIL e INPS inerente Società “I.S.R.I. soc.coop. 

a.r.l.”   avendone acquisito il DURC con scadenza validità 15/11/2018;  

 

PRESO ATTO che la Società “I.S.R.I. soc.coop. a.r.l.”  non risulta inadempiente  ai sensi 

dell’art.48-bis del D.P.R. 602/73; 

 

DATO ATTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi ai sensi 

dell’art. 3 della L. 136/2010 e quindi si riporta di seguito il CIG 709917BD4 -  CUP 

C29G17000090009; 

 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/5 - 29/10/2018 10:30:11 - Nr. determina DPD/369 - Data determina 22/10/2018



VISTA la L.R. 14/09/1999 n. 77 e s.m.i. “Norme in materia organizzazioni e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”; 

 

VISTA la L.R. 25/03/2002 n. 3 e s.m.i. inerente “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

 

VISTE le disposizioni in merito allo “split payment” dell’IVA contenute nella Legge n. 190 del 

23/12/2014 (Legge di stabilità 2015) in materia dei pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni. 

 

DETERMINA 
 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato:  

 

1. di dare atto della regolarità delle prestazioni eseguite; 

 

2. di liquidare la fattura elettronica n. 20-01 del 18/09/2018 in favore  alla Società “I.S.R.I. 

soc.coop. a.r.l.”  C.F. / P.IVA IT01641790702 soggetta alla scissione dei pagamenti sul 

capitolo di spesa: n.101481/5 cod bilancio 16.01.1.03: 

- imponibile 42.200,00 (quarantaduemiladuecento,00) alla Società “I.S.R.I. soc.coop. a.r.l.”;  

- IVA 9.284,00 (novemiladuecentoottaquattro,00) in favore all’erario a mezzo F24EP; 
 

3. di autorizzare il Servizio Ragioneria ad effettuare il pagamento di: 

- 42.200,00 (quarantaduemiladuecento,00)  mediante accredito sul conto   corrente bancario    

intestato a I.S.R.I.SOC. COOP A.R.L. - IBAN  IT66Z0200805199000400307959; 

- IVA € 9.284,00 (novemiladuecentoottaquattro,00)  in favore dell’Erario all’Erario a mezzo 

F24EP; 

 

3. di chiedere al servizio Ragioneria Generale copia dei mandati di pagamento, quietanzati, 

relativi alla fattura di cui trattasi; 

 

4. di trasmettere il presente atto  al Servizio Ragioneria Generale unitamente alla fattura n. 20-

01 del 18/09/2018, al DURC e la Visura inadempienze su Agenzia delle Entrate; 

 

5. di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi ai 

sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e quindi si riporta di seguito il  CUP C29G17000090009 – 

CIG 709917BD4. 

 

Allegati:  

1- fattura n. 20-01/2018 del 18 settembre 2018; 

2-  DURC; 

3- Visura inadempienze su Agenzia delle Entrate. 

 

 
Il Direttore del Dipartimento 

Antonio Di Paolo  

(firmato digitalmente) 
 

L’Estensore  Il Responsabile dell’ Ufficio  
 

Firmato elettronicamente 
                          Gabriella Di Minco  

 
Firmato elettronicamente 

           Gabriella Di Minco 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/5 - 29/10/2018 10:30:11 - Nr. determina DPD/369 - Data determina 22/10/2018



 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/5 - 29/10/2018 10:30:11 - Nr. determina DPD/369 - Data determina 22/10/2018



Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RAXYZE4-7643

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPD DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA
Nr. determina DPD/369
Data determina 22/10/2018

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

hwJAiPASSWORD

29-10-2019DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 560FBF4CDA45A993BC2FF784258A0D2339D71A47E1A5EFDB94561AA72F5B81AB

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: DI PAOLO ANTONIO

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/5 - 29/10/2018 10:30:11 - Nr. determina DPD/369 - Data determina 22/10/2018


